Rua Victor Civi ta, 66 Bloco 1 • Edifício 5, 5º andar • Barra da Ti juca • Rio de Janeiro, Brasi l  • CEP 22775 -044

Tel: 00 55 (21) 3572 1900 • Fax: 00 55 (21) 3572 1900 • cbf@cbf.com.br

Rio de Janeiro, 15 de janeiro de 2014.

Oficio DCO/GER-011/14

(Circular)

Ilmos. Srs.

Presidentes das

Federações Estaduais

Prezados Senhores:

Como consequência da decisão do STJD na sua reunião de

27/12/13, do que resultou a nova classificação do Campeonato Brasileiro

da Série A/2013 (vide Ofício DCO/GER-003/14, de 07/01/14), estamos

publicando a revisão do RNC (Ranking Nacional de Clubes) e RNF

(Ranking Nacional das Federações).

Atenciosamente,

Virgílio Elísio da Costa Neto

Diretor de Competições

C/c.: PRE/VPR/SGE/DJU/DDP/DRT/STJD/OUV

 GLO/BAN/STV/GSA/ESPN/EIN/TRA/KLE/SPO

VECN/mcfs